
Ort Kontaktdaten Sprechzeiten (z.Z. nur nach Terminvereinbarung)

Keltern
Rathaus Ellmendingen

Weinbergstraße 9
75210 Keltern

Montag 15.00 - 18.00 Uhr

Rathaus Dietlingen

Östliche Friedrichstraße 2
75210 Keltern

Mittwoch 13.00 - 16.00 Uhr

Bastian Stamm-Müller
0151 234 283 29
Bastian.Stamm-Mueller@ib.de

Maryam Rahmanpouraghdam
0151 156 626 88
Maryam.Rahmanpouraghdam@ib.de

Uwe Heller (Vertretung: Hanan Sadik)

Neuenbürg
Musikschule Neuenbürg

Gerichtsgasse 2
75305 Neuenbürg

Dienstag 16.00 - 18.00 Uhr
Donnerstag 16.00 - 18.00 Uhr

Uwe Heller
0160 964 199 52 
Uwe.Thomas.Heller@ib.de

Lela Kussebi-Hahner, Axel Richert (Vertretung: gegenseitig)

Birkenfeld
Siemensstraße 31 / 33
75217 Birkenfeld

Dienstag 15.00 - 18.00 Uhr

Lela Kussebi-Hahner
0151 234 307 70
Lela.Kussebi-Hahner@ib.de

Axel Richert
0151 659 106 23
Axel.Richert@ib.de

Axel Richert (Vertretung: Lela Kussebi-Hahner)

Ispringen
Rathaus Ispringen

Gartenstraße 12
75228 Ispringen

Montag 16.00 - 18.00 Uhr
Donnerstag 14.00 - 16.00 Uhr

Birkenfeld
Siemensstraße 31 / 33
75217 Birkenfeld

Dienstag 15.00 - 18.00 Uhr

Axel Richert
0151 659 106 23
Axel.Richert@ib.de

Bernd Melaschuk (Vertretung: Matthias Lajer)

Straubenhardt
Rathaus Conweiler

Herrenalber Straße 18
75334 Straubenhardt (Conweiler)

Dienstag 14.30 - 16.30 Uhr

Engelsbrand
Salmbacher Weg 52
75331 Engelsbrand

Mittwoch 15.00 - 17.00 Uhr

Bernd Melaschuk
0151 159 441 30
Bernd.Melaschuk@ib.de

Matthias Lajer (Vertretung: Bernd Melaschuk)

Remchingen
Rathaus Remchingen

San-Biagio-Platani-Platz 8
75196 Remchingen

Dienstag 10.00 - 12.00 Uhr
Donnerstag 16.00 - 18.00 Uhr

Matthias Lajer
0160 953 972 85
Matthias.Lajer@ib.de

Neuhausen
Liebenzeller Straße 1
75242 Neuhausen

Donnerstag 10.00 - 13.30 Uhr

Kämpfelbach
Bürgerhaus Ersingen (Erdgeschoss)
Kirchstraße 3
75236 Kämpfelbach

Montag 12.00 - 15.00 Uhr

Neuenbürg
Musikschule Neuenbürg

Gerichtsgasse 2
75305 Neuenbürg

Nadim Awad
0151 730 451 80
Nadim.Awad@ib.de

Integrationsmanagent im südwestlichen Enzkreis 

Bastian Stamm-Müller, Maryam Rahmanpouraghdam (Vertretung: gegenseitig)

Nadim Awad (Vertretung: Brigitte Hoffmann)



Brigitte Hoffmann (Vertretung: Nadim Awad)

Kämpfelbach
Bürgerhaus Ersingen (Erdgeschoss)
Kirchstraße 3
75236 Kämpfelbach

Montag 15.00 - 18.00 Uhr

Heimsheim
Schulstr. 31
71296 Heimsheim

Donnerstag 15.00 - 18.00 Uhr

Brigitte Hoffmann
0160 938 780 21
Brigitte.Hoffmann@ib.de

Hanan Sadik (Vertretung: Uwe Heller)

Tiefenbronn
Rathaus Tiefenbronn

Gemmingenstraße 1
75233 Tiefenbronn

Donnerstag 13.30 - 16.30 Uhr

Friolzheim
Zehntscheune

Marktplatz 11
71292 Friolzheim

Dienstag 13.30 - 16.00 Uhr

Wimsheim
Rathaus Wimsheim

Rathausstraße 1
71299 Wimsheim

Montag 14.00 - 16.00 Uhr

Hanan Sadik
0151 159 393 65
Hanan.Sadik@ib.de

Mykola Salata (Integrationsmanagement Ukraine)

südwestlicher Enzkreis
Mykola Salata
0151 742 337 48 
Mykola.Salata@ib.de

auf Abruf

Ort Kontaktdaten Sprechzeiten

Straubenhardt Daimlerstraße 11
75334 Straubenhardt

Dienstag 11.00 - 15.00 Uhr

Engelsbrand
Salmbacher Weg 52
75331 Engelsbrand

Montag 13.00 - 15.00 Uhr

Heimsheim
Schulstr. 31
71296 Heimsheim

Donnerstag 11.30 - 15.00 Uhr

Fatoumata Vollmer
0151 500 413 60
Fatoumata.Vollmer@ib.de

Neuenbürg
Wildbader Str. 111
75305 Neuenbürg

z.Z. nur nach Teminvereinbarung

Ispringen
Ersinger Str. 11
75228 Ispringen

z.Z. nur nach Teminvereinbarung

Kämpfelbach
Lange Str. 116
75236 Kämpfelbach

Montag 10.00 - 12.00 Uhr

Slawomir Stawiarz
0151 584 100 46
Slawomir.Stawiarz@ib.de

Teamleitung:

Bastian Stamm-Müller

Bleichstraße 81

75173 Pforzheim

0151 234 283 29
Bastian.Stamm-Mueller@ib.de

Sozialbetreuung im südwestlichen Enzkreis 

Fatoumata Vollmer, Slawomir Stawiarz (Vertretung: gegenseitig)


